V., Et in hoc die Sidrach, Misac et Abdenago, qui et Ananias, Asarias, Misael: qui in Babyloniam civitate magna de camino ignis ardentes libertati sunt. In civitate Lugduno Galliæ passio S. Alexandri cum aliis numero triginta quatuor, et dedicatio cryptæ ubi corpora eorum requiescent. Et alibi commemoratio S. Georgii. B., In Alexandria nat. SS. ^c Coronæ virginis, Victoris, Zoticæ. In Africa nat. SS. Faustini, Victorini, Valerii. Et nat. SS. ^d Hecheracti et ^e Ulfredi. Idem Alexander cum sociis nominatur in B.

25. — VII KAL. Natale S. Marci evangelistæ in Alexandria: qui constitutus et confirmatus Ecclesiis

A Petrum. Apud Alexandriam natale sancti Marci evangelistæ. Hic discipulus et interpres apostoli Petri Romæ rogatus a fratribus scripsit Evangelium. Quod cum Petrus audisset, probavit, et Ecclesiis legendum sua auctoritate edidit. Quo assumpto idem Marcus perrexit in Ægyptum, et primus Alexandriæ Christum annuntians, constituit Ecclesiam. At postquam constitutis et confirmatis Ecclesiis per Libyam, Marmaricam, Ammoniacam, Pentapolim, Alexandriam, atque Ægyptum universam, ad ultimum tentus a paganiis, qui remanserant Alexandriæ, qui videntes eum die sancto Paschæ missas facientem, miserunt funem in collo ejus, et traherant eum ad loca Buculi, quæ erant juxta mare; sub rupibus erat ecclesia construenda, et desfluebant carnes ejus in terram, et saxa inficiebant sanguine. Vesperi autem facto miserunt eum in carcerem, ubi circa mediam noctem primo angelica visitatione confortatus est, deinde ipso Domino sibi apparente, ad cœlestia regna vocatus est. At mane dum traheretur ad loca Buculi, gratias agens et dicens: Domine, in manus tuas commendabo spiritum meum: defunctus est, et a viris religiosis sepultus in loco lapidis excisi cum gloria. Ordinaverat autem pro se Alexandriæ episcopum Annianum.

per Libyam, Marmaricam, Ammoniacam, Pentapolim, Alexandriam atque Ægyptum universam; ad ultimum tentus est a paganiis, qui remanserant Alexandriæ. (Hactenus A.) Qui videntes eum die sancto Paschæ missas facientem, miserunt funem in collo ejus, et traherant eum ad loca Buculi, quæ erant juxta mare sub rupibus, ubi erat ecclesia exstructa. et desfluebant carnes ejus in terram, ac saxa inficiebant sanguine. Vesperi autem facto, miserunt eum in carcerem: ubi circa mediam noctem primo Angelica visitatione confortatus est, deinde ipso Domino sibi apparente ad cœlestia regna vocatus. Et mane dum traheretur ad loca Buculi, gratias agens et dicens: Domine, in manus tuas commendabo spiritum meum, octavo Neronis anno defunctus est, et a viris religiosis Alexandriæ sepultus, in loco lapidis excisi cum gloria. Ordinaverat autem pro se Alexandriæ episcopum Annianum: alii quoque longe latentes Ecclesiis, episcopos, presbyteros et diaconos dederat.

D. V. L., Eodem die Letania major. B.. In Syracusa

SMITII NOTÆ.

indigena. Acta apud Bollandum.

^c Coronæ. De SS. Corona et Victore vide pridie.

^d Hecheracti. Qui et Hecheractus et Herberactus dicitur. Hæc incorrecta nominum scriptura rem reddit difficilem inventu, quis revera hic sit. Ex plurimis Martyrologiis tamen constat quod sit sanctus Anglicus: sed an sit Hæreberctus eremita, an Iluerberctus abbas Wiroensis, an Ecgberctus Hiiensis presbyter, an Ecgberctus Eboracensis episcopus, non aquæ constat.

^e Ulfredi. Wilfridi sc. episcopi Eboracensis, de quo Hist. Eccl. v, 10.

* Melliti. De hoc, quomodo missus est Britanniam a S. Gregorio, ut S. Augustino in predicando Dei verbo sit subsidio, vide Eccl. Hist. i, 29, 50; et quomodo postea factus est episcopus, ejusque acta in episcopatu usque ad ejus obitum v. de Hist. Eccl. ii, 3, 4, 5, 6, 7.

^b Alexandri. Anno septimo decimo imperii Antonini Veri, anno Chr. 177. Eusebius scribit in proœmio ad quintum librum Hist. Eccl. Violenta mota est persecutio; in hac eadem persecutio, sed anno sequente, passi sunt Lugduni SS. Epipodius et Alexander, prior ^{xxii} Aprilis, alter hodie. Alexander natione Græcus fuit, Epipodius vero Lugdunensis civitatis

EDITIO COLONIENSIS.

D. VI. KAL. MAI. Romæ natale sancti Anacleti papæ, qui quarus post beatum Petrum cum rexisset Ecclesiam annis novem, persecutione Domitiani martyrio coronatus est. Ille memoriam beati Petri construxit et composuit loca, ubi episcopi recondenterunt. Ille presbyter a beato Petro est ordinatus, hic ad sacrificandum ductus sacrificavit, deinde poenitentia ductus, pro confessione verae fidei capite truncatur. Ille constituit, ut quotiescumque Evangelia sancta recitantur, sacerdotes non sedeant, sed curvientur. Et natale sancti Marcellini papæ, qui cum Ec-

EDITIO BOLLANDIANA.

civitate Siciliæ natale SS. ^a Evadi, Ermogenis, Calistæ, Lugduno, S. Rustici episcopi.

26. — VI KAL. Natale S. ^b Cleli papæ et martyris.

Florus addit in A. T. L., Qui tertius post Petrum annis duodecim Ecclesie præfuit, martyriumque passus est tempore Vespasiani et Titi.

Ipsa die depositio S. ^c Marcelli papæ: qui cum Ecclesiam novem annis, menses quatuor, rexisset,

A clesiam novem annis, et mensibus quatuor rexisset, temporibus Diocletiani et Maximiani, ab eodem Diocletiano pro fide Christi, cum Claudio et Cirino et Antonino capite truncatus est, et post dies triginta quinque sepultus via Salaria, in cubiculo a Marcello presbytero, et diaconibus cum hymnis. Quo tempore fuit magna persecutio, ut intra unum mensem 18 millia hominum promiscui sexus, per diversas provincias martyrio euronarentur. Vionnae sancti Clarienii episcopi et confessoris.